东软集团股份有限公司 关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带 责任。

重要内容提示:

- 本次权益变动属于增持,不触及要约收购。
- 本次权益变动情况不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

2016年12月22日,本公司接到大连东软控股有限公司(以下简称"东软 控股") 通知, 东软控股于 2016 年 12 月 22 日通过上海证券交易所大宗交易系统 增持本公司股份 7,080,000 股,占公司总股本的 0.5695%。至此, 东软控股自 2016 年 12 月 9 日至 2016 年 12 月 22 日,通过上海证券交易所交易系统累计增持本公 司股票 62, 160, 000 股, 占本公司总股本的 5.0000%。

本次权益变动前, 东软控股持有本公司股票 62, 159, 911 股, 占公司总股本 的 5.0000%。本次权益变动后, 东软控股持有本公司股票 124, 319, 911 股, 占本 公司总股本的 10.0000%。

二、所涉及事项

本次权益变动情况不会使公司第一大股东、控股股东及实际控制人发生变 化。截至目前,本公司各股东持股相对分散,不存在控股股东和实际控制人。公 司第一大股东为东北大学科技产业集团有限公司,持股比例为10.6943%。

上述权益变动和交易情况,详见东软控股作为信息披露义务人同日刊登的 《东软集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

东软集团股份有限公司董事会 二〇一六年十二月二十三日

附: 大连东软控股有限公司基本情况

大连东软控股有限公司是根据大连市人民政府于2015年11月5日核发的《中 华人民共和国外商投资企业批准证书》(批准号: 商外资大资字[2015]0183号) 设立的中外合资企业。

注册地: 辽宁省大连市甘井子区黄浦路901-7号

法定代表人: 刘积仁

注册资本: 50,582万元人民币

统一社会信用代码: 91210231582038622D

经营范围: 企业经营管理服务及经济咨询服务: 计算机软件开发: 信息技术 咨询服务: 自有房屋租赁(外资比例低于25%)。(依法须经批准的项目,经相关 部门批准后方可开展经营活动)。